市政記者クラブ加盟社 各位

新型コロナワクチン接種会場（イオンモール盛岡）の開設について

盛岡市では、１月以降の新型コロナワクチンの接種会場を、イオンモール盛岡（前潟四）に

設けることとしましたのでお知らせいたします。

市民の皆様への周知について、特段の御協力をお願いいたします。

記

１ 会場・日程

  オミクロン株対応ワクチンの接種会場を次のとおり開設します。【要予約】

  対象者はこれから追加接種（３、４、５回目接種）を受けられる 12 歳以上の方です。

  現在、オミクロン株対応ワクチンは一人１回のため、既に接種された方は受けられません。

会場 日程 実施時間 使用ワクチン 予約開始日

イオンモール盛岡

（前潟四丁目 7-1）

２階イオンホール

1/28(土)・2/11(土) 15 時～18 時
モデルナ社

オミクロン株

対応ワクチン

（BA.4/5）

1/16(月)

９時～
1/29(日)・2/12(日)

10 時半～13 時半

15 時～18 時

※1. 当日は予約時間どおりにお越しください。また、会場内の混雑を避けるため、並んでお待

ちいただく場合があります。

※2. ２月下旬以降の日程については、準備が整い次第追ってお示しいたします。

２ 予約方法

  Web 予約システム・LINE 及びコールセンターで接種予約ができます。【これまでと同様】

 (1) Web 予約システム

   URL：https://vc.liny.jp/032018

 (2) 盛岡市新型コロナワクチンコールセンター

   電話番号：0120-220-489（９時～18 時、土日祝含む）

３ 接種当日の持ち物

  接種券が入った封筒一式、本人確認書類、お薬手帳（お持ちの方）

４ その他

  オミクロン株対応ワクチンは、本接種会場のほか、医療機関による個別接種でも引き続き受

 けられます。

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年１月10日

盛岡市新型コロナワクチン

接種実施本部事務局